

gr. 6 latków

Temat: Chcę być dobrym Polakiem.

W związku ze zbliżającym się Świętem Odzyskania Niepodległości, dzieci powinny być zapoznane z polskimi symbolami narodowymi oraz zmotywowane do modlitwy za Ojczyznę.

Proszę rodziców o rozmowę z dziećmi na temat, „Co to znaczy że jestem Polakiem?” (w jakim kraju żyjemy, jakim językiem się posługujemy, do jakiego przedszkola uczęszczamy, gdzie znajduje się stolica Polski, jaka jest najdłuższa rzeka Polski...itd). Powinniśmy być dumni z faktu, że jesteśmy Polakami. Troszczyć się o Ojczyznę, rzetelnie uczyć i rozwijać dla niej. Szanować symbole narodowe.

Proszę zapoznać lub przypomnieć dzieciom symbole narodowe Polski (prezentacja godła i rozpoznawanie barw flagi). Dobrze byłoby aby dzieci miały możliwość wysłuchania nagrania, nauczyły się przynajmniej jednej zwrotki (śpiew) oraz wiedziały jaką postawę ciała powinno się przyjąć podczas hymnu.

Ćwiczenie postawy „na baczność”

Omówienie sytuacji w których słyszymy hymn narodowy (uroczystości państwowe, wielkie wydarzenia sportowe).

11 listopada świętujemy Narodowe Święto Niepodległości. Wiele osób idzie do kościoła na Mszę świętą, by podziękować Bogu i Matce Bożej za to, że Polska jest wolnym krajem. Święto Niepodległości przypomina o radości Polaków, którzy odzyskali wolność po ponad 100 latach niewoli. W tym smutnym czasie nie wolno było mówić po Polsku, śpiewać polskich pieśni, a w szkołach dzieci uczyły się w językach wrogów Polski. Dzięki polskim żołnierzom, którzy walczyli o wolność, mamy wolną Ojczyznę. Wielu z nich zginęło podczas walk, dlatego powinniśmy o nich pamiętać. Na naszym cmentarzu znajduje się Pomnik Nieznanego Żołnierza. Dobrze byłoby odwiedzić to miejsce, zapalić znicz..., pomodlić się modlitwą „Zdrowaś Maryjo”.

Można zaangażować dziecko przy wywieszaniu flagi w Państwa domach (dać flagę do ręki, poprosić o przeniesienie jej...).

11 listopada przypinamy do ubrań ozdoby w barwach narodowych, które nazywamy rozetami. Jest to znak, że pamiętamy w tym dniu o naszej Ojczyźnie i o osobach, które oddały za nią swoje życie (można wykonać z dzieckiem taką rozetę).

Zachęcam do modlitwy z dziećmi za Polaków, którzy oddali życie za wolność naszej Ojczyzny słowami „Wieczny odpoczynek racz im dać Panie a Światłość wiekuista niechaj im świeci, na wieki wieków. Amen” (3 razy)

Zadania w podręczniku – str.108 – 109

Pozdrawiam serdecznie ☺ Monika Zaremba